DECRETO Nº 4354 – 29/05/2013 – SUPLEMENTAÇÃO DE FICHAS INPAR
DECRETO Nº 4355 – 03/06/2013 – CRÉDITO SUPLEMENTAR
DECRETO Nº 4356 – 06/06/2013 – CRÉDITO SUPLEMENTAR

DECRETO MUNICIPAL Nº 4357

“PUBLICAÇÃO  DAS  TAXAS  DE  ATIVIDADES  SUJEITAS  À
VIGILÂNCIA  SANITÁRIA,  CONFORME  A  TABELA  DE
CLASSIFICAÇÃO  NACIONAL DE  ATIVIDADES  ECONÕMICAS  -
CNAE E DO CADASTRO BRASILEIRO DE OCUPAÇÃO – CBO”

RÊMOLO ALOISE, Prefeito Municipal de São Sebastião do Paraíso, no uso
de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o artigo 109 e respectivos parágrafos da Lei Municipal
Complementar nº 37, de 15/03/2012 que “Institui o Novo Código de Saúde Municipal e dá outras
providências”, e a Taxa  de Serviços e Fiscalização Sanitária nas atividades sujeitas às ações de
Vigilância Sanitária.

DECRETA:

Art.  1º  -  Fica  publicada  a  relação  completa  das  atividades  sujeitas  à
vigilância  sanitária,  conforme a  Tabela  de  Classificação Nacional  de  Atividades  Econômicas  –
CNAE e do Cadastro Brasileiro de Ocupação – CBO em anexo para o exercício 2013;

Art. 2º -  Este Decreto entra em vigor à partir da data de sua assinatura.

Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso, 06 de junho de 2013.

RÊMOLO ALOISE
Prefeito Municipal